ГАЗЕТА УЛЬКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

8 апреля 2025

Выпуск
№285 (299)

АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЬКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
8 апреля 2025 г.                                                                                                                               № 88

п. Улькан

О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения
Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области в весенний период 2025 года

В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения Ульканского
городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области от разрушения в весенний
период, предотвращения снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванной их
переувлажнением в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий, в соответствии со статьей
30 Федерального закона от 08.112007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Порядком осуществления
временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или
межмуниципального, местного значения в Иркутской области, установленным постановлением Правительства Иркутской
области от 11.05.2012 года № 233-пп, руководствуясь статьями 7, 28, 51 Устава Ульканского городского поселения Казачинско-
Ленского муниципального района Иркутской области,  администрация Ульканского городского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1.	 Ввести с 15 апреля 2025 года по 14 мая 2025 года временное ограничение движения транспортных средств по
автомобильным дорогам общего пользования местного значения Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского
муниципального района Иркутской области, указанных в приложении к настоящему постановлению.

2.	 Установить в период временного ограничения движения транспортных средств:
а) допустимые нагрузки на оси транспортного средства с грузом или без груза:
- на одноосные тележки - 6,0тс (тонн);
- на двухосные тележки - 5,0тс (тонн);
- на трехосные тележки - 4,0тс (тонны).
б) предельные габариты транспортных средств:
    длина:
- одиночное транспортное средство - 12 метров;
- прицеп - 12 метров;
- автопоезд - 20 метров;
ширина:
- все транспортные средства - 2,55 метра;
- изотермические кузова транспортных средств
- 2,6 метра;
высота:
- все транспортные средства - 4 метра.
3.	 Установить, что временное ограничение движения транспортных средств не распространяется на:
-	 транспортные средства, осуществляющие перевозки пассажиров, продуктов питания, лекарственных препара-
тов, ГСМ, семенного фонда, почты, и почтовых грузов, твердых коммунальных отходов и грузов по устранению и
ликвидации чрезвычайной ситуаций;
-	 транспортные средства организаций, осуществляющих деятельность по содержанию автомобильных дорог.
4. Рекомендуем руководителям организаций соблюдать ограничения, предусмотренные настоящим постановле-

нием.
5.	 Предлагаем отделу ОГИБДД МО МВД России «Усть-Кутский» (дислокация шт. Магистральный) организовать

контроль за соблюдением режима временного ограничения движения транспортных средств по дорогам городского поселе-
ния.

7.	 Опубликовать настоящее Постановление в газете «Родник» и разместить на официальном сайте Ульканского
городского поселения www.admulkan.ru..

8.	  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ульканского
городского поселения                                                                                                       А.Н. Никищенко

2     РОДНИК                              24 марта 2025
Приложение №1 к постановлению админи-
страции Ульканского городского поселения от
8 апреля 2025 г. № 88

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Ульканского городского поселения
Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области

№ п/п
Наименование автомо-
бильных дорог местного
значения

Идентификационный
номер автомобильной
дороги

Тип покрытия Протяженность
проезжей части, км

1 2 3 4 5
1 ул. Азербайджанская 25-214-558 ОП МП 01 асфальт 1,756
2 ул. Лейманиса 25-214-558 ОП МП 02 асфальт 1,747
3

ул. Лесная
25-214-558 ОП МП 03 0,85 асфальт; 0,34

гравийная
1,183

4 ул. Ульканская 25-214-558 ОП МП 04 гравийная 1,087
5

ул. Набережная
25-214-558 ОП МП 05 0,85 асфальт; 0,37

гравийная
1,216

6
ул. Транспортная

25-214-558 ОП МП 06 0,5 асфальт; 0,05
гравийная

2,542
7 ул. 26 Бакинских комисса-

ров
25-214-558 ОП МП 07 асфальт 1,366

8 ул. Машурова 25-214-558 ОП МП 08 асфальт 0,82
9 ул. Спортивная 25-214-558 ОП МП 09 асфальт 0,418
10 ул. Дзержинского 25-214-558 ОП МП 10 асфальт 0,377
11 пер. Бамовский 25-214-558 ОП МП 11 гравийная 0,254
12 ул. Первомайская 25-214-558 ОП МП 12 гравийная 0,278
13 ул. Пролетарская 25-214-558 ОП МП 13 гравийная 0,175
14 ул. Усть-Илимская 25-214-558 ОП МП 14 асфальт 0,34
15 ул. Кокчетавская 25-214-558 ОП МП 15 гравийная 0,751
16 ул. Победы 25-214-558 ОП МП 16 гравийная 0,401
17 ул. Гагарина 25-214-558 ОП МП 17 гравийная 0,289
18 ул. Бурлова 25-214-558 ОП МП 18 гравийная 0,305
19 ул. Кежемская 25-214-558 ОП МП 19 гравийная 0,289
20 ул. Сергея Лазо 25-214-558 ОП МП 20 гравийная 0,273
21 ул. Юбилейная 25-214-558 ОП МП 21 гравийная 0,259
22 ул. Маяковская 25-214-558 ОП МП 22 гравийная 0,6
23 ул. Чапаева 25-214-558 ОП МП 23 гравийная 0,247
24 ул. Солнечная 25-214-558 ОП МП 24 гравийная 0,219
25 ул. Постышева 25-214-558 ОП МП 25 гравийная 0,219
26 ул. Ангарская 25-214-558 ОП МП 26 гравийная 1,123
27 ул. Иркутская 25-214-558 ОП МП 27 гравийная 1,033
28 ул. Захара Тарасова 25-214-558 ОП МП 28 гравийная 1,185
29 ул. Ленина 25-214-558 ОП МП 29 гравийная 2,066
30 ул. Казахстанская 25-214-558 ОП МП 30 гравийная 0,524
31 ул. Юхтинская 25-214-558 ОП МП 31 гравийная 0,626
32 ул. Молодежная 25-214-558 ОП МП 32 гравийная 0,416
33 ул. Полевая 25-214-558 ОП МП 33 гравийная 0,416
34 ул. Заречная 25-214-558 ОП МП 34 гравийная 0,448
35 ул. Звездная 25-214-558 ОП МП 35 гравийная 0,15
36 ул. Таежная 25-214-558 ОП МП 36 гравийная 0,627
37 ул. Березовая 25-214-558 ОП МП 37 гравийная 1,337
38 пер. Актюбинский 25-214-558 ОП МП 38 гравийная 0,197
39 пер. Целиноградский 25-214-558 ОП МП 39 гравийная 0,437
40 спуск в м/р Заречный 25-214-558 ОП МП 40 гравийная 0,331
41 ул. Крещатик 25-214-558 ОП МП 41 гравийная 0,516
42 ул. Изумрудная 25-214-558 ОП МП 42 гравийная 0,13
43 пер. Ясельный 25-214-558 ОП МП 43 гравийная 0,146
44 ул. Железнодорожная 25-214-558 ОП МП 44 асфальт 0,066
45 ул. Октябрьская 25-214-558 ОП МП 45 гравийная 0,779
46 ул. Первопроходцев 25-214-558 ОП МП 46 гравийная 0,623
47 ул. Крымская 25-214-558 ОП МП 47 гравийная 0,513
48 ул. Братская 25-214-558 ОП МП 48 гравийная 0,666
49 ул. Дружбы 25-214-558 ОП МП 49 гравийная 0,684
50 ул. Высоцкого 25-214-558 ОП МП 50 гравийная 0,233
51 дорога на кладбище 25-214-558 ОП МП 51 гравийная 0,739
52 ул. Российская д. Юхта 25-214-558 ОП МП 52 асфальт 0,196
53 ул. Возрождения д. Юхта 25-214-558 ОП МП 53 гравийная 0,355
54 ул. Без названия д. Юхта от

д. 26
25-214-558 ОП МП 54 гравийная 0,684

55 ул. Сосновая с. Тарасово 25-214-558 ОП МП 55 гравийная 0,412
56 ул. Возрождения с. Тара-

сово
25-214-558 ОП МП 56 гравийная 0,215

57 без названия от дома (№1
до перекрестка автомо-
бильной дороги "Уль-
кан-Тарасово) с. Тарасово

25-214-558 ОП МП 57
гравийная

0,682

58 без названия вдоль берега
реки Киренга (от дома №
14 до дома № 22) с. Тара-
сово

25-214-558 ОП МП 58
гравийная

0,5

59 без названия (от дома № 23
до кладбище) с. Тарасово

25-214-558 ОП МП 59 асфальт 0,5

Итого 36,966

РОДНИК       3Газета Ульканского городского поселения
АДМИНИСТРАЦИЯ

УЛЬКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 апреля 2025 г.                                                                                                                                 № 89

п. Улькан
О проведении месячника по санитарной
очистке территории Ульканского городского
поселения Казачинско-Ленского муниципального
района Иркутской области

В связи с окончанием зимнего периода, в целях повышения уровня благоустройства Ульканского городского по-
селения, обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения, с учетом положений Федерального
закона №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
руководствуясь статьями 7, 43, 51 Устава Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района
Иркутской области, администрация Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района Ир-
кутской области

п о с т а н о в л я е т:

	 1. С 20 апреля по 19 мая 2025 года провести месячник по санитарной очистке территории Ульканского городского
поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области.

	 2. Утвердить план мероприятий по организации проведения месячника санитарной очистки территории Ульканско-
го городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области (прилагается).

3. 3 мая 2025 года провести общий субботник по очистке территории Ульканского городского поселения.

4. Обеспечить вывоз твердых коммунальных отходов на весь период месячника от объектов социальной сферы,
зеленых зон, берега реки, общепоселкового кладбища, частного сектора и т.д. согласно поступающим заявкам и графику.

5. Обеспечить ремонт и приведение в надлежащее санитарное состояние детских игровых и спортивных площадок.

6. Обеспечить приведение в надлежащее состояние мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
(далее – места накопления ТКО), включая очистку подметание и подбор мусора вокруг мест накопления ТКО.

7. Провести работы по выявлению и ликвидации несанкционированных свалок на территории Ульканского город-
ского поселения.

8. Специалистам администрации принять меры по привлечению виновных лиц к административной ответственно-
сти при выявлении нарушений в сфере благоустройства Ульканского городского поселения..

9. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности орга-
низовать работы по санитарной очистке соответствующих прилегающих территорий в радиусе не менее 15 метров.

	 10. Рекомендовать владельцам индивидуальных жилых домов, гаражей, дачных, огородных, садовых участков про-
вести субботники по санитарной очистке используемых земельных участков и прилегающих территорий в радиусе не менее
15 метров.

	 11. Рекомендовать предпринимателям осуществляющим свою торговую деятельность, произвести уборку и бла-
гоустройство прилегающих территорий к торговым точкам не менее 15 метров по периметру, разбить клумбы, посадить
цветы; установить урны, отремонтировать ограждения; обновить вывески и фасад зданий; постоянно поддерживать чистоту
и порядок.

	 11. Рекомендовать жителям многоквартирных домов, находящихся на непосредственном управлении  провести
уборку подъездов, мытье окон, стен, дверей; заменить лампочки; оформить подоконники цветами; привести в порядок фа-
сады, очистить их от объявлений рекламного и информационного характера, плакатов и прочих наклеек. С 20 апреля по 19
мая 2025 года провести субботники, очистку и благоустройство закрепленной территории, убрать мусор во дворах.

	 14. Опубликовать настоящее постановление в газете Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муни-
ципального района Иркутской области «Родник» и разместить на официальном сайте www.admulkan.ru.

	 15. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ульканского
городского поселения	                                                                                               А.Н. Никищенко

4     РОДНИК                              24 марта 2025
Приложение

к постановлению
от 08 апреля 2025 г. № 89

План мероприятий
по организации проведения месячника санитарной очистки территории

Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области
№
п/п

Наименование мероприятий Срок проведения Ответственный исполнитель

1. Агитационные листовки по проведению месячника
санитарной очистки

20.04.-19.05.2025 г. Главный специалист по ЖКХ , экологии и благо-
устройству

2.
Организация и вывоз твердых коммунальных от-
ходов от объектов социальной сферы, зеленых зон,
берега реки, частного сектора и т.д.

20.04.-19.05.2025 г. Заместитель главы

3.
График работы автомашины по вывозу отходов,
образовавшихся в результате проведения суббот-
ника (по договору с ООО «РТ-НЭО»)

до 19.05.2025 г. Индивидуальный предприниматель Лесниченко
А.Н., главный специалист по ЖКХ, экологии и

благоустройству

4. Санитарные рейды в целях выявления нарушений
в сфере благоустройства

2 раза в неделю с
20.04.-19.05.2025 г.

Заместитель главы

главный специалист по ЖКХ и благоустройству
Главный специалист по ГО и ЧС

Главный специалист по АССТ и ЖКХ

6.
Общепоселковый субботник 03.05.2025 г. Администрация Ульканского городского по-

селения, общественные организации, жители
поселения

7. Подготовка клумб для посева цветов май – июнь 2025 г. (по согласованию)
8. Ремонт и приведение в надлежащее санитарное со-

стояние детских игровых и спортивных площадок
20.04.-19.05.2025 г Заместитель главы

9

Приведение в надлежащее состояние мест (площа-
док) накопления твердых коммунальных отходов
(далее – места накопления ТКО), включая очистку
подметание и подбор мусора вокруг мест накопле-
ния ТКО

20.04.-19.05.2025 г Заместитель главы

10
Проведение работ по выявлению и ликвидации
несанкционированных свалок на территории Уль-
канского городского поселения

20.04.-19.05.2025 г Главный специалист по АССТ, ЖКХ, экологии и
благоустройству

Глава Ульканского
городского поселения		                                          А.Н. Никищенко

АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЬКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     п. У л ь к а н
08 апреля 2025 г.                                                                                  № 90

О проведении публичных слушаний
В целях учета мнения жителей Ульканского городского поселения, руководствуясь ст. 7, 21, 69 Устава Ульканского город-
ского поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области, администрация Ульканского городского
поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 25 апреля 2025 г., в 16 часов 00 минут, в здании администрации Ульканского городского поселения по адре-
су: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. Улькан, ул. Машурова, д. 7, публичные слушания по вопросу « Об
исполнении бюджета Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области
за 2024 год».

2. Назначить ответственным за подготовку и проведение публичных  слушаний Заведующего финансово-экономическим
отделом администрации Ульканского городского поселения.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете  Ульканского городского поселения «Родник» и на официальном сайте
www.admulkan.ru.

Глава Ульканского
городского поселения                                                  А.Н. Никищенко

Орган издания: Аадминистрация Ульканского
городского поселения

Адрес:666534, Иркутская область, Казачинско-Ленский район,
п. Улькан. ул. Машурова, 7

E-mail: ulkangp@mail.ru, тел./факс: 3-20-68
Учредители: Дума Ульканского городского поселения и Администрация

Ульканского городского поселения

Газета отпечатана в Администрации Ульканского
городского поселения
Адрес:666534, Иркутская область, Казачинско-Ленский район,
п. Улькан. ул. Машурова, 7
E-mail: ulkangp@mail.ru, тел./факс: 3-20-68
Подписано в печать 08.04.2025 г. Тираж:500 экз.
Редактор: Бурмакина Анна